Ответчик:

ООО «Звезда-2»

392525, Тамбовская обл.,

Тамбовский р-н, п. Строитель,

ул. Промышленная, корп.19, оф. 10

ООО «Строй-Лайн»

392525, Тамбовская обл.,

Тамбовский р-н, п. Строитель,

ул. Промышленная, корп. 19, оф.8

Заявитель:

Федеральная служба безопасности

Российской Федерации

107031, г. Москва,

ул. Б. Лубянка, д. 1/3

Заинтересованное лицо:

Союз многоотраслевых

 хозяйственных предприятий «Дижла»

392525, Тамбовская обл.,

Тамбовский р-н, п. Строитель

ул. Промышленная, стр. 19, оф. 6

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ

 И ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № А4-6/16

 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

10 марта 2017 года                                                                                                           г.Тамбов

            Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Тамбовской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

            председатель Комиссии:

            Мазаева С.В. – врио руководителя;

члены Комиссии:

Колодина Н.Н. – заместитель руководителя - начальник отдела контроля закупок  и
антимонопольного контроля органов власти;

Дедова Е.Н. – заместитель начальника отдела антимонопольного контроля
хозяйствующих субъектов;

Кузнецова К.С. – главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля
хозяйствующих субъектов;

            рассмотрев дело по признакам  нарушения ООО «Звезда-2» (ОГРН
1026800886177, ИНН 6820015904, адрес: Тамбовская область, Тамбовский р-н, п.
Строитель, ул. Промышленная, корп. 19, оф. 10) и ООО «Строй-Лайн» (ОГРН
1066829052070, ИНН 6829025752, адрес: Тамбовская область, Тамбовский р-н, п.
Строитель, ул. Промышленная, корп. 19, оф. 8) пункта 2 части 1 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 №  135-ФЗ  «О  защите  конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции),

установила:

            Представитель СМХП «Дижла» на рассмотрении дела сообщил, что
предпринимательскую деятельность, в том числе деятельность по участию в
торгах, ООО «Звезда-2» и ООО «Строй-Лайн» координирует Союз
многоотраслевых хозяйственных предприятий «Дижла» (далее - СМХП «Дижла»).

            Представитель ООО «Звезда-2» пояснил, что в силу членства ООО «Звезда-2»
и ООО «Строй-Лайн» в данном союзе, Общества входят в группу лиц, находящихся
под контролем одного лица - СМХП «Дижла», следовательно, положения статьи 11
Закона о защите конкуренции на них не распространяются.

            Разрешение дела невозможно в данном заседании в связи с
необходимостью получения Комиссией дополнительных доказательств по делу.

            В соответствии с частью 1 статьи 42, частями 1,5 статьи 47 Федерального
закона  от 26.07.2006  №  135-ФЗ  «О  защите  конкуренции» Комиссия

определила:

1. Продлить срок рассмотрения дела до 27.09.2017.

2. Отложить рассмотрение дела №А4-6/16.

            3. Назначить рассмотрение дела №А4-6/16 на  11 апреля 2017 года в 10-00
часов  по адресу: г. Тамбов, ул. Державинская, 1 (3 этаж, левое крыло, комната
356).

            4. Лицам, участвующим в рассмотрении дела, представить в срок до  5
апреля 2017 года следующую информацию:

ООО «Звезда-2»:

1) перечень лиц, входящих в одну группу с ООО «Звезда-2» в период с 2014 года по
настоящее время (со всеми изменениями), по форме, утвержденной приказом
ФАС России от 20.11.2006 № 293;

2) копии приказа о приеме, трудового договора, должностной инструкции в
отношении заместителя директора ООО «Звезда-2» <……..>;

3) перечень аукционов в период с 2014 года по настоящее время, в которых ООО
«Звезда-2» и ООО «Строй-Лайн» подавали заявки на участие в торгах вдвоем, но
заявка одного из обществ была отклонена;

4) укажите правовые основания, по которым на ООО «Звезда-2» и ООО «Строй-
Лайн»  не распространяются положения пункта 2 части 1 статьи 11 Закона о
защите конкуренции, а именно запрет на заключение антиконкурентного
соглашения, которое приводит или может привести к повышению, снижению или
поддержанию цен на торгах;

5) копии всех договоров займа, а также иных договоров, заключенных между ООО
«Звезда-2» и ООО «Строй-Лайн» в период с 2014 года по настоящее время, с
приложением документов об исполнении данных договоров.

ООО «Строй-Лайн»:

1) перечень лиц, входящих в одну группу с ООО «Строй-Лайн» в период с 2014 года
по настоящее время (со всеми изменениями), по форме, утвержденной приказом
ФАС России от 20.11.2006 № 293;

2) перечень аукционов в период с 2014 года по настоящее время, в которых ООО
«Звезда-2» и ООО «Строй-Лайн» подавали заявки на участие в торгах вдвоем, но
заявка одного из обществ была отклонена;

3) укажите правовые основания, по которым на ООО «Звезда-2» и ООО «Строй-
Лайн»  не распространяются положения пункта 2 части 1 статьи 11 Закона о
защите конкуренции, а именно запрет на заключение антиконкурентного
соглашения, которое приводит или может привести к повышению, снижению или
поддержанию цен на торгах;

4) копии всех договоров займа, а также иных договоров, заключенных между ООО

«Звезда-2» и ООО «Строй-Лайн» в период с 2014 года по настоящее время, с
приложением документов об исполнении данных договоров.

СМХП «Дижла»:

1) укажите механизм координации предпринимательской деятельности ООО
«Звезда-2» и ООО «Строй-Лайн» при участии в торгах, а именно: каким образом
Союз определяет, кто будет принимать участие в торгах, как определяется
итоговая цена контракта, с указанием лица (Ф.И.О., должность), которое принимает
указанные решения, с нормативно-правовым обоснованием осуществления
координации деятельности Обществ и приложением подтверждающих
документов;

2) полный перечень аукционов, по которым было принято решение СМХП «Дижла» о
том, какая из организаций – членов Союза будет принимать участие в данных
аукционах, с приложением подтверждающих документов;

3) копии смет расходов СМХП «Дижла» на 2014 - 2016 годы, утвержденных
протоколами собраний Союза;

4) укажите размер членских взносов ООО «Звезда-2» и ООО «Строй-Лайн» и
сведения об их оплате за 2014-2016 г.г.

            Явка ответчиков по делу  или его  представителей  (с  доверенностью на
участие в рассмотрении дела)  обязательна.

            Для всех представителей, участвующих в деле, необходимо иметь
доверенности на участие в рассмотрении дела и документы, удостоверяющие
личность (паспорт).

            Комиссия доводит до Вашего сведения, что непредставление или
несвоевременное представление сведений, либо представление заведомо
недостоверных сведений в антимонопольный орган влечет за собой
административную ответственность, предусмотренную частью 5 статьи 19.8 Кодекса
РФ об административных правонарушениях.

Председатель Комиссии                                                      С.В. Мазаева

Члены Комиссии:                                                           Н.Н. Колодина

                                                                                 Е.Н. Дедова

                                                                              К.С. Кузнецова

Дедова Е.Н.

8 (4752) 71-34-29

	Дедова Е.Н.